IOMAT

bk b e Wi v Bl s oL | L

e Pl e Ml Do

Protocolo: 1590802
Data: 17/06/2024

Péagina(s): 58 a 58

Titulo: PORTARIA N° 043/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

PORTARIA N° 043/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saude de Mato Grosso.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto n° 1303, de 03 de marco de 2022 e na Instrucdo Normativa n° 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar as Avaliagcbes de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saude, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto n° 1303, de 03 de marcgo

de 2022 e nas Instru¢cdes Normativas n° 15/2022 de 15/12/2022 e n° 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL SUPERIOR EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo
61888/2
94061/1

123157/1
59821/2

123155/1
106725/1

123159/1
84625/4
48290/2
33459/3
58087/1

124360/1

124408/1

97563/2
83476/3
57170/2
107911/2

81854/1

53143/2
114634/1
106256/1
114617/1
113085/1

81953/1
99931/1

93417/1

123871/1
114539/1
95566/2
36401/2

Nome
Ana Lucia Ferreira Pinto
Andreia Magui Silva do Amaral
Andrade
Andressa Fantim Giroldo Pinho
Begail Eufrasia de Farias
Claudia de Souza Ozores Caldas
Ellen Cristina Saldanha
Fernandes Nafi
Else Salies Fonseca
Eunice Maria Dal Maso
Geise Aparecida de Carvalho Vaz
Irineu Jose da Silva
Jose Luiz Pereira de Oliveira
Jose Roberto Moya
Laura Regina Cavalcante de
Moraes Dias
Lauro Maiolino Ribeiro
Lucinaldo da Silva Santiago
Luzimar Ferreira
Marcio Tadeu de Campos
Magalhaes
Marcos Antonio Moreira de
Franca
Marisol Costa Viegas Muniz
Marley Mendes Araujo
Neimar de Souza
Patricia Bohner Concatto Scharff
Rosangela  Aparecida  Peron
Carapeba
Rosely Pizarro Cortizo
Sandra Regina Perenha Amaral
Dos Santos
Sibeli Vieira Baralle Thommen
Baicere
Silvana Moraes Devaux
Susana Cesar de Avila Gutierrez
Susana Sandim Borges

Tania Mara Brolezzi

Ciclo Avaliativo
17/05/2023 a 16/05/2024
01/06/2023 a 31/05/2024

28/05/2023 a 27/05/2024
14/05/2023 a 13/05/2024
28/03/2023 a 27/03/2024
23/04/2023 a 22/04/2024

04/04/2023 a 03/04/2024
28/04/2023 a 27/04/2024
18/05/2023 a 17/05/2024
31/03/2023 a 30/03/2024
15/05/2023 a 14/05/2024
04/04/2023 a 03/04/2024
18/05/2023 a 17/05/2024

09/02/2023 a 08/02/2024
19/04/2023 a 18/04/2024
16/05/2023 a 15/05/2024
04/06/2023 a 03/06/2024

01/04/2023 a 31/03/2024

01/04/2023 a 31/03/2024
13/05/2023 a 12/05/2024
28/03/2023 a 27/03/2024
19/05/2023 a 18/05/2024
02/04/2023 a 01/04/2024

01/04/2023 a 31/03/2024
15/04/2023 a 14/04/2024

11/04/2023 a 10/04/2024

26/04/2023 a 25/04/2024
04/05/2023 a 03/05/2024
01/04/2023 a 31/03/2024
01/04/2023 a 31/03/2024

Pontuacédo Alcancada
89,78

AVALIACAO NAO EFETUADA*

99,67
90,00

AVALIACAO NAO EFETUADA*

97,78

AVALIACAO NAO EFETUADA*

97,78
93,00
94,94
86,67
89,06
97,50

89,06
100,00
100,00
100,00

94,44

87,50
94,00
81,67
99,89
84,00

83,22
98,06

98,56

94,00
99,83
99,61
92,00



94409/2 Viviane Aparecida Maciel de 28/05/2023 a 27/05/2024 AVALIACAO NAO EFETUADA*
Moraes
114789/1 Viviane Martins Santos 27/04/2023 a 26/04/2024 100,00

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL MEDIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuacédo Alcancada
55623/2 Adalgisa Edna Miranda 05/06/2023 a 04/06/2024 90,00
91850/1 Adneia Catarina de Campos 01/04/2023 a 31/03/2024 84,83

Almeida da Cruz
103664/2 Carleni Aparecida de Sousa 29/03/2023 a 28/03/2024 97,56
111980/1 Cleber Bazan de Almeida 13/02/2023 a 12/02/2024 95,67
98774/1 Dalva Rodrigues de Souza 16/04/2023 a 15/04/2024 78,06
90105/1 Douglas Francisco Haeberlin 04/09/2022 a 03/09/2023 100,00
112143/1 Elenice Lotufo do Carmo 26/05/2023 a 25/05/2024 99,89
114218/1 Eliane Paludo 04/05/2023 a 03/05/2024 90,00
63764/1 Jose Roberto Caetano Marques 25/04/2023 a 24/04/2024 96,50
113060/1 Katia Regina de Amorim 24/03/2023 a 23/03/2024 86,00
1170711 Katia Silene Soares de Barros 23/05/2023 a 22/05/2024 92,05
114517/1 Lenil de Arruda e Silva Carvalho 03/05/2023 a 02/05/2024 96,56
111358/1 Lucielena Mello 17/05/2023 a 16/05/2024 100,00
120302/1 Melania Salete Bonato 01/02/2023 a 31/01/2024 89,06
113072/1 Rafael Balzan 30/03/2023 a 29/03/2024 93,94
127771/1 Sonia Vanice Goncalves Marques 19/12/2022 a 18/12/2023 88,12
98915/1 Thunaia Sophia Figueredo Leal 16/04/2023 a 15/04/2024 88,56

PROFISSIONAL APOIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuacdo Alcancada
92728/1 Edna Regina de Oliveira 09/04/2023 a 08/04/2024 88,00
93349/1 Lucia Maria Nobrega da Silva 07/05/2023 a 06/05/2024 88,17

Pavanelli

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

Cuiaba-MT, 12 de junho de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Saude
(Original Assinado)

* Avaliacdo Nao Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Nao sera
realizada a avaliacdo de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por periodo igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou néo”.



