

Título: PORTARIA Nº 043/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Página(s): 58 a 58

PORTARIA Nº 043/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
61888/2	Ana Lucia Ferreira Pinto	17/05/2023 a 16/05/2024	89,78
94061/1	Andreia Magui Silva do Amaral Andrade	01/06/2023 a 31/05/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
123157/1	Andressa Fantim Giroldo Pinho	28/05/2023 a 27/05/2024	99,67
59821/2	Begail Eufrasia de Farias	14/05/2023 a 13/05/2024	90,00
123155/1	Claudia de Souza Ozores Caldas	28/03/2023 a 27/03/2024	AVALIAÇÃO NAO EFETUADA*
106725/1	Ellen Cristina Saldanha	23/04/2023 a 22/04/2024	97,78
	Fernandes Nafi		21,12
123159/1	Else Salies Fonseca	04/04/2023 a 03/04/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
84625/4	Eunice Maria Dal Maso	28/04/2023 a 27/04/2024	97,78
48290/2	Geise Aparecida de Carvalho Vaz	18/05/2023 a 17/05/2024	93,00
33459/3	Irineu Jose da Silva	31/03/2023 a 30/03/2024	94,94
58087/1	Jose Luiz Pereira de Oliveira	15/05/2023 a 14/05/2024	86,67
124360/1	Jose Roberto Moya	04/04/2023 a 03/04/2024	89,06
124408/1	Laura Regina Cavalcante de	18/05/2023 a 17/05/2024	97,50
	Moraes Dias		
97563/2	Lauro Maiolino Ribeiro	09/02/2023 a 08/02/2024	89,06
83476/3	Lucinaldo da Silva Santiago	19/04/2023 a 18/04/2024	100,00
57170/2	Luzimar Ferreira	16/05/2023 a 15/05/2024	100,00
107911/2	Marcio Tadeu de Campos	04/06/2023 a 03/06/2024	100,00
	Magalhaes		
81854/1	Marcos Antonio Moreira de Franca	01/04/2023 a 31/03/2024	94,44
53143/2	Marisol Costa Viegas Muniz	01/04/2023 a 31/03/2024	87,50
114634/1	Marley Mendes Araujo	13/05/2023 a 12/05/2024	94,00
106256/1	Neimar de Souza	28/03/2023 a 27/03/2024	81,67
114617/1	Patricia Bohner Concatto Scharff	19/05/2023 a 18/05/2024	99,89
113085/1	Rosangela Aparecida Peron	02/04/2023 a 01/04/2024	84,00
	Carapeba		,
81953/1	Rosely Pizarro Cortizo	01/04/2023 a 31/03/2024	83,22
99931/1	Sandra Regina Perenha Amaral	15/04/2023 a 14/04/2024	98,06
	Dos Santos		
93417/1	Sibeli Vieira Baralle Thommen	11/04/2023 a 10/04/2024	98,56
	Baicere		
123871/1	Silvana Moraes Devaux	26/04/2023 a 25/04/2024	94,00
114539/1	Susana Cesar de Avila Gutierrez	04/05/2023 a 03/05/2024	99,83
95566/2	Susana Sandim Borges	01/04/2023 a 31/03/2024	99,61
36401/2	Tania Mara Brolezzi	01/04/2023 a 31/03/2024	92,00

01100/2	viviano riparodida madioi do	20/00/2020 4 21/00/2021	TOTAL
	Moraes		
114789/1	Viviane Martins Santos	27/04/2023 a 26/04/2024	100,00
F	PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉ	ÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE	DO SUS
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
55623/2	Adalgisa Edna Miranda	05/06/2023 a 04/06/2024	90,00
91850/1	Adneia Catarina de Campos	01/04/2023 a 31/03/2024	84,83
	Almeida da Cruz		
103664/2	Carleni Aparecida de Sousa	29/03/2023 a 28/03/2024	97,56
111980/1	Cleber Bazan de Almeida	13/02/2023 a 12/02/2024	95,67
98774/1	Dalva Rodrigues de Souza	16/04/2023 a 15/04/2024	78,06
90105/1	Douglas Francisco Haeberlin	04/09/2022 a 03/09/2023	100,00
112143/1	Elenice Lotufo do Carmo	26/05/2023 a 25/05/2024	99,89
114218/1	Eliane Paludo	04/05/2023 a 03/05/2024	90,00
63764/1	Jose Roberto Caetano Marques	25/04/2023 a 24/04/2024	96,50
113060/1	Katia Regina de Amorim	24/03/2023 a 23/03/2024	86,00
117071/1	Katia Silene Soares de Barros	23/05/2023 a 22/05/2024	92,05
114517/1	Lenil de Arruda e Silva Carvalho	03/05/2023 a 02/05/2024	96,56
111358/1	Lucielena Mello	17/05/2023 a 16/05/2024	100,00
120302/1	Melania Salete Bonato	01/02/2023 a 31/01/2024	89,06
113072/1	Rafael Balzan	30/03/2023 a 29/03/2024	93,94
127771/1	Sonia Vanice Goncalves Marques	19/12/2022 a 18/12/2023	88,12
98915/1	Thunaia Sophia Figueredo Leal	16/04/2023 a 15/04/2024	88,56
	PROFISSIONAL APOIO EM S	ERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS	
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
92728/1	Edna Regina de Oliveira 0	9/04/2023 a 08/04/2024	88,00
93349/1	Lucia Maria Nobrega da Silva 0	7/05/2023 a 06/05/2024	88,17

28/05/2023 a 27/05/2024

Viviane Aparecida Maciel de

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pavanelli

94409/2

Cuiabá-MT, 12 de junho de 2024.

AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde (Original Assinado)

^{*} Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita "Não será realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) dias, ininterruptos ou não".